ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

      28.03.2006г.                                                                                       №  195

Об утверждении Положения об отделе

по муниципальным закупкам

     В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд, исполнения п. 4 Постановления Главы администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 09.03.2006г., руководствуясь статьей 27 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об отделе по муниципальным закупкам администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

муниципального района

Н.И. Бирук

Приложение к постановлению

Главы администрации муниципального

района от 28.03.2006 № 195

П О Л О Ж Е Н И Е

об отделе по муниципальным закупкам

муниципального района

1.Общие положения
1.1. Отдел по муниципальным закупкам администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (Далее – Отдел) действует на основании настоящего Положения.

Отдел является структурным подразделением администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (Далее – администрации района).

1.2. В своей деятельности Отдел подчиняется Заместителю Главы администрации Гаврилов-Ямского муниципального района - начальнику Управления финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

1.3. В своей деятельности Отдел руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», иными федеральными законами, регулирующими отношения, связанные с размещением заказов, законами Ярославской области, постановлениями и распоряжениями Главы  муниципального района и настоящим Положением.

2.Задачи Отдела
 Основными задачами Отдела являются размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд (далее также - размещение заказа) с целью обеспечения эффективного использования средств бюджета муниципального района; обеспечение за счет средств местного бюджета в соответствии с расходными обязательствами потребности муниципального образования в товарах, работах, услугах, необходимых для решения вопросов местного значения и осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами субъектов Российской Федерации.

3. Функции Отдела

Отдел в соответствии с возложенными на него задачами выполняет следующие функции:

1) разработка конкурсной документации;

2) организация размещения заказов для муниципальных заказчиков  по закрепленной номенклатуре товаров (работ, услуг) в соответствии с действующим законодательством;

3) подготовка информации о закупках для размещения ее на официальном сайте администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и опубликовании ее в официальном печатном издании;

4) координация деятельности муниципальных заказчиков по закупкам товаров, выполнению работ и оказанию услуг для муниципальных нужд;

5) осуществление организационной, технической деятельности по размещению заказа в соответствии с возложенными на Отдел функциями;

           6) составление сводного плана-графика проведения торгов;

           7) проведение предварительного отбора участников размещения заказов в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера;

       8) осуществление организационно-методического обеспечения закупок, разработки типовых документов, регламентов работы комиссий по размещению заказов для муниципальных нужд, подготовку предложений о разработке проектов нормативных правовых актов по вопросам организации и проведения закупок и внесении в них изменений;
        9) подготовка конкурсной документации;

       10) выполнение иных функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков, закреплённых за Отделом в соответствии с действующим законодательством;

        11) подготовка справочных и аналитических материалов, относящихся к сфере муниципальных закупок;

        12) обобщение данных проектов потребностей в продукции, работах, услугах на предстоящий финансовый год согласно представленных планов бюджетополучателями, финансируемыми непосредственно из бюджета муниципального района;

13)  организация работы по формированию сводного плана муниципального заказа на текущий финансовый год;

 14) формирование информации для опубликования в печатном издании и размещении  на сайте в соответствии со сроками, определенными законодательством Российской Федерации;

15) уведомление членов комиссии о месте, дате и времени проведения конкурса, аукциона;

        16) участие в установленном порядке в разработке проектов решений Собрания представителей, постановлений и распоряжений Главы муниципального района по вопросам, относящимся к компетенции Отдела;

      17) подготовка материалов для рассмотрения на заседаниях коллегии, Собрании представителей муниципального района;

        18) подготовка своевременных ответов на  заявления и жалобы организаций и граждан по вопросам, относящимся к компетенции Отдела;

        19) осуществление взаимодействия с областными органами исполнительной власти и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по вопросам своей компетенции;

        20) осуществление иных функций в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ярославской области в пределах своей компетенции.

4. Права Отдела
Отдел имеет право в установленном порядке и в пределах своей компетенции:

1) получать от органов  местного самоуправления муниципального района и  структурных подразделений администрации муниципального района, предприятий и организаций любой формы собственности сведения и иные материалы, необходимые для решения вопросов, входящих в компетенцию Отдела;

2) передавать в случаях, установленных законодательством, информацию указанным органам, предприятиям, организациям и учреждениям;

3) взаимодействовать по вопросам государственной политики в области размещения заказов для муниципальных нужд Гаврилов-Ямского муниципального района с федеральными и областными органами государственной власти и органами местного самоуправления поселений;

      3) вносить в установленном порядке проекты решений Собрания представителей, постановлений и распоряжений Главы муниципального района по вопросам, относящимся к компетенции Отдела;

4) привлекать в установленном порядке к работе структурные подразделения администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, учреждения  и специалистов для решения конкретных целевых задач,  относящихся к компетенции Отдела.

5. Обязанности Отдела

Отдел обязан:

1. выполнять поручения Заместителя Главы администрации муниципального района - Начальника Управления финансов;

2. выполнять поручения Главы администрации муниципального района;

3. выполнять поручения областных органов государственной власти;

4. отчитываться о результатах своей деятельности перед Заместителем Главы Администрации муниципального района - Начальником Управления финансов.
PAGE